

Grød ApS

Jægersborggade 50, kl. tv., 2200 København N

CVR-nr. 33 86 27 09

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018

Dirigent:



Lasse Skjønning Andersen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Grød ApS
Adresse, postnr., by	Jægersborggade 50, kl. tv., 2200 København N
CVR-nr.	33 86 27 09
Stiftet	28. juli 2011
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.groed.com
Direktion	Lasse Skjønning Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.251.730 kr. mod et overskud på 1.367.443 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.477.845 kr.

2017 var et tilfredsstillende år i GRØD ApS. Omsætning og resultat blev som forventet, og der blev taget store skridt i retning af en styrkelse af virksomheden, strukturelt som organisatorisk. Ledelsen forventer i 2018 en lignende omsætning og et lignende resultat.

I Q3 af 2017 blev der investeret i en ny butik på Vesterbrogade 105b, der både fungerer som almindelig butik, men hvor der også foregår produktion af baser til butikkerne i København. Dette har ført til en styrkelse af kvaliteten af vores produkter, og til en optimering af vores drift. Resultaterne af denne investering viser sig i stigende grad i vores løbende driftsresultater samt vores medarbejder- og kundetilfredshed.

I Q4 blev der oprettet et hovedkontor og ansat en CFO, og der blev udarbejdet en strategi for GRØD ApS for de næste 18 måneder, dvs. til og med Q2 i 2019.

Strategien har tre hovedfokusområder:

►Styrkelse af kulturen: Medarbejderne er GRØDs vigtigste aktiv, og der er blevet igangsat initiativer til at styrke kulturen, ancienniteten, og medarbejdertilfredsheden.

►Styrkelse af driften: Det skal være endnu mere enkelt at drive en Grødbutik - på tværs af driftsopgaver - og driften skal ensrettes på tværs af butiksnettet, herunder procedurer for varebestilling, vagtplanlægning, m.v.

►Vækst: Der forventes en vækst i omsætningen frem mod sommeren 2019 - primært drevet af en forøgelse af antallet af butikker i Københavnsområdet - men også en omsætningsvækst i de nuværende.

Samtidig blev der i Q1 af 2018 ansat en ansvarlig for Brand Development og Business Intelligence. Medarbejderen skal arbejde med at styrke vores brand på tværs af platforme samt sikre, at vores IT-setup understøtter de strategiske målsætninger.

Det var den kedelige del af ledelsesberetningen. For mens vi er enormt ambitiøse om at forbedre forretningen på alle parametre, er det ikke det allervigtigste. Det er nemlig, at alle vores medarbejdere har det vildt sjovt på arbejdet og udvikler sig menneskeligt og professionelt; at vi altid serverer fremragende grød; og at vi derigennem skaber en verden med mere fed energi. Det er vores ultimative formål!

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018 forventes et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	9.400.485	7.204.646
2	Personaleomkostninger	-6.893.880	-5.222.630
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-895.573	-223.222
	Resultat før finansielle poster	1.611.032	1.758.794
	Finansielle omkostninger	-6.871	-5.931
	Resultat før skat	1.604.161	1.752.863
3	Skat af årets resultat	-352.431	-385.420
	Årets resultat	<u>1.251.730</u>	<u>1.367.443</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	350.000
	Overført resultat	<u>1.251.730</u>	<u>1.017.443</u>
		<u>1.251.730</u>	<u>1.367.443</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	862.500	701.333
		<u>862.500</u>	<u>701.333</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.261.922	917.565
	Indretning af lejede lokaler	1.189.242	723.902
		<u>2.451.164</u>	<u>1.641.467</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	122.580	122.580
	Andre tilgodehavender	359.519	267.153
		<u>482.099</u>	<u>389.733</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.795.763</u>	<u>2.732.533</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	305.792	393.830
		<u>305.792</u>	<u>393.830</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284.863	309.663
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	332.663
	Andre tilgodehavender	35.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	231.021	91.858
		<u>550.884</u>	<u>734.184</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.780.652</u>	<u>1.635.863</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.637.328</u>	<u>2.763.877</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.433.091</u>	<u>5.496.410</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	4.397.845	3.146.115
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	350.000
	Egenkapital i alt	<u>4.477.845</u>	<u>3.576.115</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	44.126	45.716
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>44.126</u>	<u>45.716</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	606.714	1.035.320
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113.552	0
	Skyldig selskabsskat	351.291	310.062
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.414	3.785
	Anden gæld	801.316	496.167
	Periodeafgrænsningsposter	36.833	29.245
		<u>1.911.120</u>	<u>1.874.579</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.911.120</u>	<u>1.874.579</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.433.091</u>	<u>5.496.410</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	3.146.115	350.000	3.576.115
Overført via resultatdisponering	0	1.251.730	0	1.251.730
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Egenkapital 31. december 2017	80.000	4.397.845	0	4.477.845

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grød ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes medtaget. Nettoomsætningen måled efter fradrag for alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter goodwill.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.628.572	5.077.366
Andre omkostninger til social sikring	165.650	115.782
Andre personaleomkostninger	99.658	29.482
	<u>6.893.880</u>	<u>5.222.630</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>15</u>	 <u>15</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	354.021	310.062
Årets regulering af udskudt skat	-1.590	75.358
	<u>352.431</u>	<u>385.420</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2017	850.000
Tilgang i årets løb	350.000
Kostpris 31. december 2017	1.200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	148.667
Årets afskrivninger	188.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	337.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	862.500
Afskrives over	5 år

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.300.308	792.407	2.092.715
Tilgang i årets løb	876.514	668.978	1.545.492
Afgang i årets løb	-38.000	0	-38.000
Kostpris 31. december 2017	2.138.822	1.461.385	3.600.207
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	382.743	68.505	451.248
Årets afskrivninger	503.102	203.638	706.740
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-8.945	0	-8.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	876.900	272.143	1.149.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.261.922	1.189.242	2.451.164
Afskrives over	5 år	5 år	

kr.	2017	2016
-----	------	------

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 80 stk. a nom. 1.000,00 kr.	80.000	80.000
	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst for de selskaber, der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Skjønning Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Leje- og leasingforpligtelser	463.198	420.844

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Skjønning Holding ApS	Rubinsteinsvej 5, st. tv., 2450 København SV